
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 3042020 de 27 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 04/12/2019 A 06/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572095822 / ALEX SANTOS DA SILVA  / 715.984.562-53    CARGO AGENTE 
ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DENOMINADO II COLOQUIO DE GO-
VERNANÇA PUBLICA- IMPORTANCIA DAS PRATICAS DE INOVAÇÃO NO 
SERVIÇO PUBLICO, NA ESCOLA DE GOVERNO.
DIRETORA DO 11 CRS/ SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 501108

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 066 de 27 de Novembro de 2019.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Matrícula: 5833370-2.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Lotação: 12º CRS.
Triênio: 29.10.2008 a 28.10.2011.
Período: 02.01.2020 a 31.01.2020.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 500907

.

.

DIÁRIA
.

 REPUBLICADO
PORTARIA Nº 632 de 07 de Novembro de 2019. 
Onde se ler
PORTARIA Nº 633 de 07 de Novembro de 2019.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 25 a 29.11.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Participar de reunião com os Coordenadores da IST/AIDS Hepa-
tites Virais, Tuberculose e Hanseníase
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Obs; Republicado por ter saido incorreto no DOE nº 34.044. com Du-
plicidade.
Onde se ler; Portaria 633, ler-se á Portaria 632

Protocolo: 500709

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 102, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2480/2019 - CCG de 12 
de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019; e

CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532698 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA Nº 
62 de 09/08/2019, prorrogado pela PORTARIA Nº 096 de 08/10/2019, para 
apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do servidor 
J. A. S.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 12/12/2019, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a 
fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração 
dos fatos descritos no processo nº 2017/532698.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Cametá, 25 de novembro de 2019.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA
PORTARIA N° 103, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2480/2019 - CCG de 12 
de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/532765 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA Nº 
61 de 09/08/2019, prorrogado pela PORTARIA Nº 095 de 08/10/2019, para 
apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor do servidor J. 
C. P. J.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 12/12/2019, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Denilton de Castro Tavares, matrícula nº 
5850940/3, Antônia Denize Cardoso Damasceno, matrícula n° 57190631/1 
e Fabiane Tocantins Souza dos Santos, matrícula nº 57205402/2, com a 
fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração 
dos fatos descritos no processo nº 2017/532765.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Cametá, 25 de novembro de 2019.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 500068

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 112/2019
CONTRATO 011/2019 - PROCESSO Nº 2019/475823 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO, MATRICULA Nº 
5108411/2
OBJETO DO CONTRATO: Fretamento de Balsa para o trajeto Cametá/Ca-
rapajó/Cametá.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 500755
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 111/2019
CONTRATO 011/2019 - PROCESSO Nº 2019/475823 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: PAULO SANTOS GUIMARÂES JUNIOR, MATRICULA Nº 
5108454/1
OBJETO DO CONTRATO: Fretamento de Balsa para o trajeto Cametá/Ca-
rapajó/Cametá.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 500753
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 108/2019
CONTRATO 013/2019 - PROCESSO Nº 2019/477650 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: ELIZABETH FREITAS GONÇALVES, MATRICULA Nº 
515272/1
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 500757
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 109/2019
CONTRATO 014/2019 - PROCESSO Nº 2019/490401 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA, MATRICULA Nº 
587558/2
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Fornecimento de Passagens Fluvial 
para o trajeto Limoeiro/Belém/Limoeiro.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 500758


